

## МУ «Отдел образования Шелковского муниципального района» ЧР Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «ШЕЛКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3» (МБОУ «Шелковская СОШ №3»)

НР МУ «Шелковски муниципальни кІоштан дешаран урхалла» Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени «ШЕЛКОВСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №3» (МБЮУ «Шелковски ЮЮШ №3»)

## ПРИКАЗ

«02» декабря 2022 года.

№ 224

ст. Шелковская

О реализации проекта «Я сдам ОГЭ» В МБОУ «Шелковская СОШ №3» в 2022 - 2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики «О реализации мероприятий по повышению образовательных результатов обучающихся 9-х классов по образовательным программам основного общего образования» №1669-п от 28 ноября 2022 года, приказом ГБУ ЦОКО №03 5/0Д от 30 ноября 2022 года «О реализации проекта «Я сдам ОГЭ» в Чеченской Республике в 2022 - 2023 учебном году», в соответствии с разделом 4 Положения о региональной системе оценки качества образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 21 марта 2016 года № 465-п, в целях оценки уровня учебных достижений обучающихся 9-х классов по обязательным предметам основного организационно педагогического государственного экзамена, для сопровождения выпускников 9-х классов к процедурам государственной итоговой аттестации 2022/2023 учебного года, на основании приказа МУ «Отдел образования Шелковского муниципального района» Чеченской Республики

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Организовать участие обучающихся «группы риска» 9-х классов МБОУ «Шелковская СОШ №3» в региональном проекте «Я сдам ОГЭ».
- 2. Назначить школьным координатором проекта «Я сдам ОГЭ» Маммаеву М.М.,заместителя директора по УВР.
- 3. Маммаевой М.М. обеспечить реализацию проекта «Я сдам ОГЭ» в соответствии с Положением мероприятий проекта «Я сдам ОГЭ».
- 4. Заместителю директора по ИКТ Джабаеву А.И. разметить приказ на официальном сайте МБОУ «Шелковская СОШ №3».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:

Х.А.Бачаева

М.М.Маммаева

С приказом ознакомлены:

,

*Ф* А.И.Джабаев